DECRETO N.º 4.889

DE 23 DE AGOSTO DE 2007.
ESTABELECE GRATUIDADE NA VIAGEM DO TRANSPORTE PÚBLICO TURÍSTICO EXECUTADO POR ÔNIBUS “DOUBLE DECK” NO DIA EM QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º  Fica estabelecida a gratuidade na viagem do transporte público turístico efetuado por ônibus “double deck” no dia 30 de agosto de 2007, às 09:30 horas para 40 (quarenta) alunos da rede pública municipal de ensino e 07 (sete) monitores indicados pela Secretaria Municipal de Educação, em razão do Programa “Santos da Gente”.

Art. 2.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 23 de agosto de 2007.

              JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                              Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 23 de agosto de 2007.

                                                                   CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                      Chefe do Departamento
PAGE
PA  83894/2007-14

FORMALIZADO POR AHT